
                                                          Муниципвальный вестник № 27 от 16.05.2022                                            

                                                        Муниципальный вестник № 27 от 16.05.2022г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                              май 2022 года № 27 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 
 

Постановление администрации муниципального о 

поселение от 11 мая 2022 года № 189 «О присвое-

нии адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010101:1477, 

площадью 1000 кв.м, расположенному на территории 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, 

Новомичуринское городское поселение, город Ново-

мичуринск, улица Цветочная, земельный участок 1 б. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

ГлаваадминистрацииМО–                                                 

Новомичуринское городское поселение 

И.В.Кирьянов                                   

  

 

 

 

Постановление администрации муниципального о 

поселение от 12 мая 2022 года № 191 «Об утвер-

ждении правил ремонта и содержания автомо-

бильных дорог общего пользования местного зна-

чения муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

В соответствии со статьями 17 и 18 Федераль-

ного закона «Об автомобильных дорогах и о дорож-

ной деятельности в Российской Федерации и о вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние администрация муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила ремонта 

и содержания автомобильных дорог общего’ пользо-

вания местного значения муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 

с момента официального опубликования (обнародо-

вания). 

3. Отделу правового обеспечения и градо-

строительства администрации Новомичуринского 

городского поселения опубликовать настоящее по-

становление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новоми-

чуринского городского поселения разместить насто-

ящее постановление на официальном сайте админи-

страции Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

Глава администрацииНовомичуринского городского 

поселения           И. В. Кирьянов 

 

 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации Новомичуринского  

городского поселения 

от «12» мая 2022 г. № 191 



 

  

                                           Муниципальный вестник №27 от 16.05.2022 

2 

 

Правила 

ремонта и содержания автомобильных дорог об-

щего пользования местного 

значения муниципального образовании - Новоми-

чуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области 

 

1. Настоящие Правила определяют порядок 

ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (далее - автомобильные дороги), 

включающего в себя организацию и проведение ра-

бот по восстановлению транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных 

дорог, при выполнении которых не затрагиваются 

конструктивные и иные характеристики надежности 

и безопасности автомобильных дорог (далее - работы 

по ремонту автомобильных дорог), а также порядок 

содержания автомобильных дорог, включающего в 

себя организацию и проведение работ (оказание 

услуг) по поддержанию надлежащего технического 

состояния автомобильных дорог, оценке их техниче-

ского состояния, а также по организации и обеспече-

нию безопасности дорожного движения (далее - ра-

боты по содержанию автомобильных дорог). 

2. Организация работ по ремонту автомо-

бильных дорог и работ по содержанию автомобиль-

ных дорог в отношении автомобильных дорог, осу-

ществляется администрацией муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Организация и проведение работ по ре-

монту автомобильных дорог включают в себя следу-

ющие мероприятия: 

а) оценка технического состояния автомо-

бильных дорог; 

б) разработка проектов выполнения работ 

по ремонту автомобильных дорог (далее - проекты по 

ремонту) или сметных расчетов стоимости работ по 

ремонту автомобильных дорог на основании дефект-

ных ведомостей (далее - сметные расчеты по ремон-

ту); 

в) проведение работ по ремонту автомо-

бильных дорог; 

г) приемка работ по ремонту автомобиль-

ных дорог. 

4. Организация и проведение работ по со-

держанию автомобильных дорог включают в себя 

следующие мероприятия: 

а) разработка проектов содержания автомо-

бильных дорог (далее - проекты по содержанию) или 

сметных расчетов стоимости работ (оказания услуг) 

по содержанию автомобильных дорог (далее - смет-

ные расчеты по содержанию); 

б) проведение работ по содержанию авто-

мобильных дорог; 

в) приемка работ по содержанию автомо-

бильных дорог. 

5. Оценка технического состояния автомо-

бильных дорог проводится в порядке, установленном 

Министерством транспорта Российской Федерации. 

6. По результатам оценки технического со-

стояния автомобильных дорог и в соответствии с 

проектами организации дорожного движения, а так-

же с учетом анализа аварийности осуществляется 

формирование муниципальной программы «Дорож-

ное хозяйство муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» (далее - му-

ниципальная программа). 

7. В соответствии с муниципальной про-

граммой осуществляется разработка сметных расче-

тов по ремонту (сметных расчетов по содержанию) и 

(или) проектов по ремонту (проектов по содержа-

нию). 

Сметные расчеты разрабатываются с учетом 

установленной Министерством транспорта Россий-

ской Федерации классификации работ по ремонту 

автомобильных дорог и работ по содержанию авто-

мобильных дорог, а также устанавливаемых доку-

ментами по стандартизации их периодичности и 

межремонтных сроков проведения дорожных работ 

8. Проведение работ по ремонту автомо-

бильной дороги осуществляется организациями в 

соответствии с проектом по ремонту и (или) сметным 

расчётом по ремонту. 

Работы по ремонту автомобильных дорог 

осуществляются в соответствии с требованиями тех-

нических регламентов, санитарными нормами и пра-

вилами. 

9. Организации, осуществляющие ремонт, 

обеспечивают проведение работ по содержанию 

участков автомобильных дорог или их отдельных 

элементов, находящихся в стадии капитального ре-

монта и ремонта, а также участков временных дорог, 

подъездов, съездов, объездов, используемых для ор-

ганизации движения транспортных средств в зоне 

проведения работ. 

10. Приёмка результатов выполненных работ 

по ремонту автомобильных дорог осуществляется в 

соответствии с условиями заключённого договора 

(муниципального контракта). 

В приёмке результатов выполненных работ 

принимают участие подрядчик, организации, осуще-

ствившие работы по ремонту, заказчик. 

По результатам оценки выполненных работ по 

ремонту составляется акт о выполненных работах 

установленной формы, в котором отражается, какие 

работы на автомобильной дороге (участке автомо-

бильной дороги) произведены, качество выполнен-

ных работ, а также недостатки выполненных работ. 

 

11. Контроль за обеспечением ремонта и со-

держания автомобильных дорог осуществляет адми-

нистрация муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области. 

 
 

Постановление администрации муниципального о 

поселение от 13 мая 2022 года № 192 «О внесении 

изменений в постановление администрации му-



 

  

                                           Муниципальный вестник №27 от 16.05.2022 

3 

ниципального образования- Новомичуринское 

городское поселение от 13.01.2016 г. № 3 «О созда-

нии административной комиссии при админи-

страции муниципального образования- Новоми-

чуринское городское поселение»  

   Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», положениями закона Рязанской области от 

04.12.2008 г. № 182-ОЗ «Об административных пра-

вонарушениях», в связи с кадровыми изменениями, 

администрация муниципального образования- Ново-

мичуринское городское поселение П О С Т А Н О В 

Л Я Е Т: 

                                                       

1. Изложить Приложение № 2 к постановле-

нию администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение от 13.01.2016 

г. № 3 «О создании административной комиссии при 

администрации муниципального образования- Ново-

мичуринское городское поселение» в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу 

с даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

3. Общему отделу (Колекиной Е.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте ад-

министрации Новомичуринского городского поселе-

ния в сети Интернет. 

4. Контроль над исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администра-

ции Новомичуринского городского поселения Логи-

нову Н.А. 

Глава администрации муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                           

И.В.Кирьянов 

                                                                    Приложение   

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

                                                      3 » мая 2022  г. № 192             

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «11» января 2016 г. № 3 

 

Состав 

административной комиссии при администрации 

муниципального образования- Новомичуринское 

городское поселение 

Председатель административной комиссии: 

Логинова Наталия Александровна- заместитель 

главы администрации Новомичуринского городского 

поселения 

Заместитель председателя административной ко-

миссии: 

Колёкина Екатерина Викторовна-  начальник  об-

щего отдела администрации Новомичуринского го-

родского поселения 

Секретарь административной комиссии: 

Самосудова Анна Викторовна- консультант по во-

просам градостроительства отдела правового обеспе-

чения и градостроительства администрации Новоми-

чуринского городского поселения 

Члены административной комиссии: 

Попова Ольга Петровна- ведущий инспектор – 

юрист отдела правового обеспечения и градострои-

тельства администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

Савинкина Светлана Владимировна- руководи-

тель сектора по имуществу и земельному контролю 

администрации Новомичуринского городского посе-

ления 

Кучер Светлана Николаевна- ведущий специалист 

аппарата Совета депутатов Новомичуринского го-

родского поселения 

Ефимов Сергей Александрович- ведущий инспек-

тор по делам ГО и ЧС администрации Новомичурин-

ского городского поселения 

Свирюкова Галина Васильевна- инспектор 1 кате-

гории отдела экономического развития и инфра-

структуры администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

Нефтерев Андрей Николаевич- заместитель 

начальника полиции (по охране общественного по-

рядка) ОМВД России по Пронскому району (по со-

гласованию) 

Иванова Елена Анатольевна- мастер МБУ по бла-

гоустройству Новомичуринского городского поселе-

ния 

Нистратов Александр Петрович- депутат Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселения 

 Постановление администрации муниципального 

о поселение от 16 мая 2022 года № 194 «О присво-

ении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 



 

  

                                           Муниципальный вестник №27 от 16.05.2022 

4 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению с 

кадастровым номером 62:11:0010107:402, располо-

женному на земельном участке с кадастровым номе-

ром 62:11:0010107:915, адрес:Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, 

Новомичуринское городское поселение, город Ново-

мичуринск,  улица Волкова, строение 40/6. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение                                 И.В. Кирьянов 

 

Постановление администрации муниципального о 

поселение от 16 мая 2022 года № 195 «О присвое-

нии адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению с 

кадастровым номером 62:11:0010107:399, располо-

женному на земельном участке с кадастровым номе-

ром 62:11:0010107:917, адрес: Российская Федера-

ция, Рязанская область, Пронский муниципальный 

район, Новомичуринское городское поселение, город 

Новомичуринск,   улица Волкова, строение 40/2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение                                И.В. Кирьянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


